茂名石化实华股份有限公司 关于公司控股子公司北京信沃达海洋科技有限公司 签署五年期技术运维管理服务协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1. 合同类型: 日常经营合同。
- 2. 合同生效条件: 自签约双方签字盖章之日起生效。
- 3. 对公司的影响:本合同预计对公司 2024 年度经营成果不会产生重大影响。鉴于本合同履行期较长等不确定因素,其对合同期内公司经营业绩的影响存在不确定性。
- 4. 风险提示:本合同为双方基于合作意向而达成的,本合同服务周期长,履行上可能受到政策因素、市场环境等因素影响,请广大投资者注意投资风险。

一、交易的基本情况

茂名石化实华股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司北京信沃达海洋科技有限公司拟与通用海洋生态工程(北京)有限公司签署《北京海洋馆技术运维管理服务协议》,委托通用海洋生态工程(北京)有限公司为北京海洋

馆提供技术运维管理服务,服务期限自2025年1月1日至2029年12月31日。

二、合同当事人的基本情况

(一) 北京信沃达海洋科技有限公司

法定代表人: 吕奇伦

统一社会信用代码: 91110102089690692F

注册资本: 15000 万元人民币

企业类型: 其他有限责任公司

注册地址: 北京市西城区西直门外大街 137 号 49 幢平 房第一间

成立日期: 2013年12月25日

营业期限: 2013年12月25日至2033年12月24日

经营范围:技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让、技术推广;投资管理;企业管理;企业管理咨询;经济贸易咨询;企业策划;营销策划;公关策划;市场调查;组织文化艺术交流活动(不含演出);会议服务;承办展览展示;设计、制作、代理、发布广告;货物进出口、技术进出口、代理进出口;餐饮管理;出租商业用房;销售办公用品、日用品、玩具、工艺品;零售图书、电子出版物、音像制品;驯养繁殖、经营利用水生野生动物(海豚、海狮、大鲵、珊瑚、美丽硬仆骨舌鱼、巨骨舌鱼、胭脂鱼、海龟等)。("1、未经有关部门批准,不得以公开方式募集资金;2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动;3、不得发放贷款;4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保;5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益";领

取本执照后,应到区县商务委备案;市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

与公司的关系:为公司的控股子公司,公司持股85%。

(二) 通用海洋生态工程(北京)有限公司

法定代表人:赵文

统一社会信用代码: 911101088011490324

注册资本: 50 万美元

企业类型:有限责任公司(台港澳法人独资)

注册地址:北京市海淀区知春路 51 号慎昌大厦 5606 室 成立日期:2001年1月31日

营业期限: 2001年1月31日至2031年1月30日

经营范围:人造海底景观设计;水族维生系统的设计、安装;人工海水调配;水族养殖技术开发;自产产品的技术服务;销售自产产品。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。)

以上交易相关方不是失信被执行人, 履约能力好。

公司与通用海洋生态工程(北京)有限公司不存在关联关系。

三、合同的主要内容

(一) 签署方

甲方(委托方): 北京信沃达海洋科技有限公司

乙方(受托方): 通用海洋生态工程(北京)有限公司

(二) 委托服务范围

- 1. 甲方委托乙方为北京海洋馆提供技术运行管理服务的范围包括:
 - (1) 北京海洋馆内全部维生系统的安全运行。
- (2) 北京海洋馆除海洋哺乳动物外的全部生物的安全饲养。
- (3) 北京海洋馆内全部生物用海、淡水的水质安全控制。
- (4) 北京海洋馆除海洋哺乳动物外的生物展示效果的保持。
 - (5) 甲方相关工作人员的技术培训及日常管理。
- 2. 上述委托服务范围的具体为原信通海洋(北京)科技有限公司负责的工作范围。在北京海洋馆系统设备、展馆面积、生物种类数量等无显著变化(见下条款)的情况下,新增减变化后的内容时自动构成委托服务范围。
- 3. 如北京海洋馆系统设备、展馆面积、生物种类数量等发生显著变化【一般以新增或关闭设施设备(小型、非系统设施设备可除外)或新辟或封闭展馆面积(临时性除外)或新增或消减展示项目(临时性除外)或新增或剔除特殊生物的养展或总体生物数量变幅达 5%或总生物饲养水量变幅达5%或类似变化为标准】,则双方需对变化部分进行协商以调整委托服务范围和服务费用等,并需以补充协议形式进行确定。

(三) 服务费用与支付

1. 服务费用涵盖了甲方应向乙方支付的全部费用,包括但不限于报酬、管理费用、技术许可、乙方提供核心物料的

采购费用、人员差旅费用、技术培训费、税金、水质调节费 等。

- 2. 甲方委托乙方代为购买海洋生物、特殊材料等,需另向乙方拨付购买费用。
- 3. 协议有效期内, 物价总指数(以国家统计局公布的全国 CPI 为准)变动较大(一般指变动幅度大于 5%),则双方可协商调整本协议服务费用标准,有效的调整需以书面形式加以确认。

(四) 期限与续展

- 1. 本协议有效期为五年,自 2025 年 1 月 1 日至 2029 年 12 月 31 日。
- 2. 合同到期前 45 日,如双方对服务范围、对应标准及服务质量等无异议的,技术服务合同可续期。

(五) 违约责任

- 1. 乙方依据本协议第十八条第 3 款或甲方依据本协议第十八条第 4 款提前解除协议的,存在违约行为一方需向解约提出方承担违约责任。违约责任的承担按年服务费用金额的30%标准乘以剩余协议期限方式计算。剩余协议期限不足整年的,按实际天数折算,每年按 365 天计算。
- 2. 任何一方无故提前终止协议的,应按年服务费用金额的 30%标准乘以剩余协议期限方式计算违约金向守约方进行赔偿。剩余协议期限不足整年的,按实际天数折算,每年按365 天计算。
- 3. 甲方延迟支付服务费用的,除应继续履行服务费用支付义务外还需按日万分之三标准向乙方支付滞纳金。

- 4. 乙方延迟提交本协议第四条第 2 款约定的计划书、报告书等,需按如下方式向甲方支付违约金:延迟提交单份文件违约金=延迟天数×每日每份违约金标准。每日每份违约金标准为 1000 元人民币。
- 5. 任何一方的其它违约行为,按照可预期的另一方实际 损失进行赔偿。
- 6. 对于因一时疏忽所致轻微违约行为,双方应本着互谅 互让原则处理,达成和解的应及时签署备忘确认。

四、合同履行对上市公司的影响

- (一)合同履行不影响公司主营业务的独立性,公司主营业务不存在因履行该合同而对交易相关方形成依赖的情形。
- (二)公司控股子公司北京信沃达海洋科技有限公司对通用海洋生态工程(北京)有限公司(以下简称"通用公司") 具有一定依赖性。主要有以下三方面:
- 1. 通用公司是解决海洋馆现存资产老龄化严重引起安全隐患的关键技术支撑单位,也是海洋馆持续发展所需改造项目的重要设计支撑单位。
- 2. 通用公司是海洋馆节能降耗、设备国产化及设备重置等经济成本下降的关键技术支撑单位。
- 3. 通用公司是支撑海洋馆日常经营所需的展示安全及 效果的可靠技术合作单位。

通用公司自北京海洋馆 1993 年立项及建设开始至今,核心技术团队成员持续承担了北京海洋馆开业前的展示、维

生系统的设计、施工监造; 开业后的生物展示、养殖、水质 安全调控及维生系统运行维护等技术管理工作。

五、公司董事会表决情况

公司董事会于 2024 年 12 月 31 日召开第十三届董事会第七次临时会议,以"9 票同意"审议通过了《关于同意北京信沃达海洋科技有限公司与通用海洋生态工程(北京)有限公司签署期限五年的〈北京海洋馆技术运维管理服务协议〉的议案》。

六、合同风险提示

在合同履行过程中,如遇外部宏观环境、国家及地方的 行政法规、政策、行业标准等发生重大变化以及其他不可预 见或不可抗力等因素,可能导致合同无法如期或全面履行。 公司将积极做好相关应对措施,包括但不限于法律手段等, 维护自身合法权益。

七、备查文件

《北京海洋馆技术运维管理服务协议》。

特此公告。

茂名石化实华股份有限公司董事会 2025年1月3日